
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG  

  
Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   
Bắc Giang, ngày         tháng 4  năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo phát triển điện lực tỉnh Bắc Giang 
  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, sửa đổi bổ 
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Điện lực ngày 03/12/2004 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Điện lực ngày 20/11/2012;  

Căn cứ Nghị định số 137/2013/NĐ-CP ngày 21/10/2013 của Chính phủ Quy 
định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Điện lực và Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Điện lực; 

Căn cứ Nghị định số 14/2014/NĐ-CP ngày 26/02/2014 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành Luật Điện lực về an toàn điện; Nghị định số 51/2020/NĐ-CP 
ngày 21/4/2020 của Chính phủ sửa đổ, bổ sung một số điều của Nghị định số 
14/2014/NĐ-CP ngày 26/02/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật 
Điện lực về an toàn điện; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương Bắc Giang tại Tờ trình số 
22/TTr-SCT ngày 12/4/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo Phát triển điện lực tỉnh Bắc Giang trên cơ sở 
kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện Chương trình sử dụng năng lượng tiết kiệm, hiệu 
quả và Bảo vệ lưới điện cao áp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang gồm các ông có tên 
trong danh sách kèm theo Quyết định này. 

  Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo 

1. Ban hành Quy chế hoạt động, phân công nhiệm vụ cụ thể đối với các 
thành viên của Ban chỉ đạo. 

2. Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc thực hiện các chủ trương, chính sách, chiến 
lược, giải pháp phát triển điện lực đảm bảo cung cấp điện an toàn, ổn định phục vụ 
phát triển kinh tế - xã hội tỉnh. 

557 13



 
 
2 

 

3. Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc của Chủ đầu tư 
thực hiện xây dựng công trình điện theo Quy hoạch Phát triển điện lực được phê 
duyệt trên địa bàn tỉnh. 

4. Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc việc đảm bảo cung cấp điện phục vụ phát triển 
nông nghiệp - nông thôn, hoàn thành các mục tiêu xây dựng nông thôn mới, trong 
đó chú trọng đáp ứng nhu cầu phát triển phụ tải cho các vùng chuyên canh, khu 
chăn nuôi tập trung; nâng cao chất lượng hoạt động của các tổ chức kinh doanh 
điện nông thôn.  

5. Chỉ đạo, kiểm tra, giám sát, ngăn chặn và xử lý theo quy định các hành vi 
vi phạm pháp luật về phát triển điện lực và an toàn điện trên địa bàn tỉnh. 

6. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật về phát triển điện lực, an toàn 
điện và tiết kiệm điện. 

Điều 3. Chế độ làm việc của Ban chỉ đạo 

1. Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; Trưởng ban sử dụng con 
dấu của UBND tỉnh. Các thành viên Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của Sở, 
ngành, đơn vị mình trong công tác chỉ đạo, điều hành hoạt động thuộc phạm vi 
trách nhiệm được phân công. 

2. Sở Công Thương Bắc Giang là cơ quan Thường trực của Ban chỉ đạo. 

3. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo được ngân sách tỉnh đảm bảo. Hằng 
năm, Sở Công Thương có trách nhiệm lập dự toán kinh phí trình cấp có thẩm 
quyền phê duyệt. 

Điều 4. Quyết định này thay thế Quyết định số 647/QĐ-UBND ngày 
09/4/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang về việc kiện toàn Ban chỉ đạo thực 
hiện Chương trình sử dụng năng lượng tiết kiệm, hiệu quả và Bảo vệ lưới điện cao 
áp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.  

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở, Thủ trưởng cơ quan 
thuộc UBND tỉnh và các cá nhân có tên tại Điều 1 tỉnh căn cứ Quyết định thi hành./.  

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- Bộ Công Thương; 
- Thường trực TU, HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Văn phòng UBND tỉnh:  
  + LĐVP, các phòng, trung tâm; 
  + Lưu: VT, TPKTTH. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 
 

Lê Ánh Dương 



 
 
3 

 

DANH SÁCH CÁC THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO PHÁT TRIỂN 
 ĐIỆN LỰC TỈNH BẮC GIANG 

(Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ - UBND ngày       /4/2023 
 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang) 

 

 1. Ông Phan Thế Tuấn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban chỉ đạo; 

 2. Ông Trần Quang Tấn, Giám đốc Sở Công Thương - Phó Trưởng Ban chỉ 
đạo Thường trực; 

 3.  Ông Nguyễn Bá Sơn, Giám đốc Công ty Điện lực Bắc Giang - Phó Trưởng 
ban chỉ đạo; 

 4. Ông Đỗ Đức Trịnh, Phó Giám đốc Công an tỉnh - Ủy viên; 

 5.  Ông Trần Quốc Khánh, Phó Chánh văn phòng UBND tỉnh - Ủy viên; 

 6.  Ông Nguyễn Đức Hoàn, Phó Giám đốc Sở Công Thương - Ủy viên; 

 7.  Ông Nguyễn Văn Hưởng, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Ủy viên; 

 8.  Ông Nguyễn Ngọc Tú, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Ủy viên; 

 9.  Ông Vũ Văn Tưởng, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường-Ủy viên; 

 10.  Ông Lê Quang Minh, Phó Giám đốc Sở Xây dựng - Ủy viên; 

 11.  Ông Nguyễn Văn Mạnh, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải - Ủy viên; 

 12. Ông Triệu Ngọc Trung, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ-Ủy viên; 

 13. Ông Nguyễn Văn Dĩnh, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 
thôn - Ủy viên; 

 14. Ông Nguyễn Như Long, Phó Trưởng ban Quản lý các Khu công nghiệp - 
Ủy viên; 

 15. Ông Nguyễn Giang Nam, Phó Giám đốc Đài phát thanh và Truyền hình 
tỉnh - Ủy viên; 

 16. Ông Cao Minh Ngọc, Phó Tổng biên tập Báo Bắc Giang - Ủy viên; 

 17. Ông Trịnh Hữu Bàn, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ - Ủy viên; 

 18. Ông Vũ Hoàng Hải, Phó Giám đốc Công ty Điện lực Bắc Giang - Ủy viên; 

 19. Ông Phạm Minh Khôi, Phó Giám đốc Truyền tải điện Đông Bắc 1 – Công 
ty Truyền tải điện 1 - Ủy viên; 

 20.  Ông Đinh Nho Hợi, Phó Giám đốc Truyền tải điện Đông Bắc 3 – Công ty 
Truyền tải điện 1 - Ủy viên; 

 21. Chủ tịch UBND huyện, thành phố - Ủy viên. 
_____________________________ 


